
Tarm Varmeværk A.m.b.a

Skolegade 23, 6880 Tarm

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 40 89 31 13

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 13/5 2025

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tarm Varmeværk A.m.b.a Skolegade 23 6880 Tarm CVR-nr: 40 89 31 13 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Leif Jonsen, formand Erik Fredsø Pedersen, næstformand Henrik Sillesen Jens Jespersen Jørn Walther Kristiansen
Direktion	Søren Finderup Jakobsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, gennem datterselskabet Tarm Varmeværk A/S, at producere og distribuere varmt vand til rumopvarmning og opvarmning af brugsvand i Tarm og Ådum by samt at varetage den lovpligtige energirådgivning for forbrugerne i forsyningsområdet.

Udvikling i året

Virksomhedens omsætning i 2024 udgør 0 kr. mod 29.105.319 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2024 udviser et overskud på 309.054 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 4.918.145 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året flyttet sine aktiviteter til det nystiftede datterselskab Tarm Varmeværk A/S. Selskabet har som følge heraf været uden aktivitet i 2024.

Forventninger for det kommende år

Selskabet forventer at fusionere med Tarm Elværk A.m.b.a. i 2025. Fusionen er betinget af en endelig godkendelse fra andelshaverne på generalforsamlingen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Nettoomsætning	1	0	29.105.321
Produktionsomkostninger	2	0	-22.954.791
Andre driftsindtægter		0	150.326
Bruttoresultat		0	6.300.856
Distributionsomkostninger		0	-1.927.079
Administrationsomkostninger	2	0	-2.582.615
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		309.054	0
Finansielle omkostninger		0	-1.618.162
Resultat før skat		309.054	173.000
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		309.054	173.000

Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	309.054	0
Overført resultat	0	173.000
	309.054	173.000

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		0	6.240.994
Produktionsanlæg og maskiner		0	51.583.541
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	726.109
Distributionsanlæg		0	21.150.273
Materielle anlægsaktiver		0	79.700.917
 Kapitalandele i dattervirksomheder	3	4.918.145	0
Finansielle anlægsaktiver		4.918.145	0
 Anlægsaktiver		4.918.145	79.700.917
 Råvarer og hjælpematerialer		0	1.733.407
Varebeholdninger		0	1.733.407
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	28.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.869.417
Underdækning		0	338.245
Andre tilgodehavender		0	46.788
Periodeafgrænsningsposter		0	666.960
Tilgodehavender		0	4.949.910
 Likvide beholdninger		0	16.359
 Omsætningsaktiver		0	6.699.676
 Aktiver		4.918.145	86.400.593

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		3.820.567	3.820.567
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		309.054	0
Overført resultat		788.524	788.524
Egenkapital		4.918.145	4.609.091
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger		0	379.110
Hensatte forpligtelser		0	379.110
Kreditinstitutter		0	48.536.824
Langfristede gældsforpligtelser	4	0	48.536.824
Kreditinstitutter	4	0	24.229.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2.572.232
Gæld til associerede virksomheder		0	5.000.000
Anden gæld		0	1.073.731
Kortfristede gældsforpligtelser		0	32.875.568
Gældsforpligtelser		0	81.412.392
Passiver		4.918.145	86.400.593
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	3.820.567	0	788.524	4.609.091
Årets opskrivning	0	309.054	0	309.054
Egenkapital 31. december	3.820.567	309.054	788.524	4.918.145

Noter til årsregnskabet

1. Nettoomsætning

Aktiviteter

	2024 DKK	2023 DKK
Forbrugsafgifter	0	21.213.174
Varmesalg - Ådum	0	335.440
Faste afgifter	0	7.483.266
Årets over-/underdækning	0	-351.064
Tidsmæssige forskelle	0	412.345
Øvrige	0	12.160
	0	29.105.321

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

2024 DKK	2023 DKK
0	0
2	2

3. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2024 DKK	2023 DKK
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	4.609.091	0
Kostpris 31. december	4.609.091	0
Årets resultat	309.054	0
Værdireguleringer 31. december	309.054	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.918.145	0

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	37.895.130
Mellem 1 og 5 år	0	10.641.694
Langfristet del	0	48.536.824
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	24.229.605
	0	72.766.429

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tarm Varmeværk A.m.b.a for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Hvile-i-sig-selv princippet

Over-/underdækning

Selskabet er underlagt det særlige "hvile-i-sig-selv" princip i henhold til varmeforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmeforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser, og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udsendt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i henhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen indeholder årets bevægelser på over-/underdækning samt nettobevægelserne på de midlertidige forskelle.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af værk.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	5-10 år
Ledningsnet	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	10-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Afregningsmålere	10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Noter til årsregnskabet

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Fredsø Pedersen

Næstformand

Serienummer: 4c17e900-d3c4-4c26-b389-50096537bd5d

IP: 185.143.xxx.xxx

2025-03-19 21:30:02 UTC



Henrik Sillesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ceb14c42-2cfd-4971-8ee2-3b8f4d23a8aa

IP: 185.143.xxx.xxx

2025-03-19 21:52:45 UTC



Leif Astrup Jonsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9213ae57-b9fe-4ebc-8b85-21976fe3f575

IP: 46.32.xxx.xxx

2025-03-20 06:30:31 UTC



Søren Finderup Jakobsen

Direktør

Serienummer: 77c442a9-b31a-422e-bf0c-45e292f48eac

IP: 87.54.xxx.xxx

2025-03-20 07:52:33 UTC



Jens Arberg Jespersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cae4e1b4-57ca-4eb0-864f-591dce33781f

IP: 185.143.xxx.xxx

2025-03-21 06:21:30 UTC



Jørn Walther Kristiansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 23ccf603-2935-40d7-84b4-28cab6bbc93e

IP: 94.145.xxx.xxx

2025-03-21 07:55:46 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 6f318108-e447-4fb4-bee1-32dc4bba4bcb

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-03-21 08:01:04 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter